~.',,"-~:L.t~13
~I
Estado do Pllraná
Poder Judldárlo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Departamento do Patrimônio

Divisão de COl1trole de Contratos e Atas de Registro de Preço

Protocolo 178.462/2010

TERMO ADITIVO N° 137/2011

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, inscrição no CNPJ sob
nO 77.821.841/0001-94, representado neste ato por seu Presidente, Desembargador
MIGUEL KFOURI NETO, CPF 157.643.709-49 e de outro lado a empresa
ARTMOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., CNPJ
10.217.739/0001-03, com sede na Rod. BR 277 - Km 110 - Fundos - sIn°, cx. Postal
783 - Bairro Vila Santo Onofre - Campo Largo - PR - CEP: 83.607-000 - Fone (41)
3555-1140 I Fax: (41) 3555-1345 - email: fabioramos@adattare.com.br, neste ato
representada pelo Senhor FÁBIO LUÍS RAMOS, RG nO6.692.204-9 PR e CPF n°
740.824.779-34, firmam entre si o presente aditivo à Ata de Registro de Preços n°
2512011, constante deste procedimento, que tem por objeto o registro de preços para
eventual aquisição de mobiliário padrão, que será regido pela Lei n° 10.520/02, Lei
Estadual n° 15.608/2007, Lei Federal n° 8.666/1993, e alterações, e pelo Decreto
3.931/2001, nas condições que segu~m:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO CANCELAMENTO PARCIAL DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: Fica cancelado o registro da empresa BELNIAKI &
BELNIAKI LTDA. (CNPJ N.o 03.149.113/0001-41) na Ata de Registro de Preços n°
25/2011, em relação ao Anexo I, com fundamento no art. 16, inciso I do Decreto
Estadual n.o 2.391/2008 e capítulos 11, 12 e 17 do Edital de Pregão Presencial n°.
2012011.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGISTRO DAS EMPRESAS OUE
APRESENTARAM O SEGUNDO MELHOR PREÇO: Diante do cancelamento do
registro da empresa BELNIAKI & BELNIAKI LTDA. passam a serem registrados os
preços da empresa ARTMOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
LTDA. (CNPJ n° 10.217.739/0001-03) em relação ao Anexo I - pelo valor global de R$
1.045.000,00 (um milhão, quarenta e cinco mil reais), com fundamento no art. 10 ~ 3°.
do Decreto Estadual n°. 2391/2008.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Ficam mantidas e
incorporadas a este termo as demais condições não alteradas pelo presente, contidas na
Ata de Registro de Preços n° 25/2011 e no de Edital de Pregão Presencial n° 20/2011.

2t
1

Roa AI..,o Ramo'. 157 • CO,'m Ci,;oo • Co,";ba - Pa~"' • CEP 80.s~ ~

mailto:fabioramos@adattare.com.br,

~éJ?

\iOO.
v"'!0) -••....lã

'. ~~'U
. "

Estado do Paraná
Poder Judldárlo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Departamento do Patrimônio

Divisão de Controle de Contratos e Atas de Registro de Preço

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente, em duas vias de igual teor, na
presença de duas testemunhas, que também assinam em seguida.

Curitiba, 18 de outubro de 2011.

~j} r~ .i j?_,
.-t-.-e<-......--c (l.A.. r) ~
\ Fábio Luís Ra os .

Artmobile Indústria e Comércio de
Móveis Ltda.

Marian~rra Brandão
Testemunha

MiguelKfouri eto
Presidente do Tribunal Justi a 60

Estado do Paraná. ./

~~~,~~~~~~
Ricardo Tristão Pietrangjo

Testemunha

2
Rua Álvaro Ramos, 157. Ce.,tro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

Primeiro dia útil subsequente
à data da Veiculação.
Primeiro dia útil subsequente
à data da Publicação.Data do Inicio do Prazo:

Z'VCD .&-7WS) k .a.JJ., Iqt? ci.av
7U~ rf 4 cLv 51~' 1\'0 .
Dados-da feicul lo no Diário da Justi a Eletrônico
Numero do Diário:
Data da Veiculaç&o
do Diário:

Data da Publicação:

o2G/1 011 ~.
/

~

.
.?--,.L . o.

H d Oliveira
\nês T.,oo' J' udiciério
TéCnl

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTiÇA
ESTADO DO
PARANÁ PROTOCO~q ,N°178.462/2010 ..

,
.; ~. ~l •. <:

;.

",," ! o;,.

À elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor Dese ador Presidente.
Emo1de utub 11.

. ltação da empresa Belniaki & Belniaki Móveis Ltda.,
vencedora da Licitação na modalidade Pregão Presencial n020/2011 em
relação ao Anexo I, de desclassificação em razão de não encontrar empresa
apta para fornecer-lhe peças com a qualidade exigida pelo Tribunal de
Just~ça do Paraná. O processo li~itatóri04$2f .?omologado e a Ata de
RegIstro de Preços nO25/20011 devIdamentf?~s~nê~a pela requerente, de
forma que se ultrapassou a fase de classificação '~8;jI?r.op.o~t~~,entendendo-
se que a empresa intentou solicitar o cancelamento da"''l\,ta~iO'pedido não
veio instruído com nenhum documento.

11 - Diante do exposto e considerando o Parecer nO113/2011, da Divisão de
Controle de Contratos e Atas de Registro de Preços, DECIDO pelo
cancelamento da Ata de Registro de Preços nO25/2010 em relação ao Anexo
I, com fundamento nos art. 16, inciso I do Decreto Estadual n.o 2.391/2008 e
e Capítulos 11, 12, item 12.1.9 e 17 do mencionado edital e
DETERMINO a abertura de procedimento administrativo em face da
empresa Belniaki & Belniaki Móveis Ltda. (CNPJ N.o 03.149.113/0001-41),
para que se apure a responsabilidade pelos fatos narrados.

111 - Diante da necessidade de aquisição dos bens objeto de cancelamento,
DETERMINO a adjudicação do Anexo I, do procedimento licitatório
Pregão Presencial nO 20/2011, para a empresa Artmóbile Indústria e
Comércio de Móveis Ltda. (CNPJ nO 10.217.739/0001-03) pelo valor
global de R$1.045.000,00 (um milhão, quarenta e cinco mil reais), com
fundamento no artigo 10, ~3°, do Decreto Estadual n.O2.391/2008.

IV - À Divisão de Controle de Contratos e Atas de Registro de Preços do
Departamento do Patrimônio para cientificar os interessados, encaminhar
cópia do expediente para a Comissão Permanente de Apuração de
Irregularidades e Aplicação de Sanções Administrativas às Empresas
Contratadas, convocar a empresa para a assinatura da Ata de Registro de
Preços e demais providências necessárias.

V- Publique-se

rrJh ,hA-TYVtr> }.o ,~o l4-~oLw
.ÁJ '11. .,J , I r ./;-.v ~\ s11' LI\:O '
-D~ãiWfa'~ Aoho Diário da justi a Eletrônico

Numero do Diário: 00 ~

Data da Veiculação ~ ~ ,o 1\0 /\ /20 I ~.
do Diário:. ,," ~l\ •.••v=--

Primeiro dia útil súbs~q\lenm
Data da publicação: ;i data da Veiculaçáo.."o

Data do Inicio do Prazo: Primeiro dia útil sutisequente
à data da PublicàÇão. o

~C~ r'I~~'t-'~ .
é:d~~ ~ ~ "~,,. "W,_ _..ov_
volo A1/,'\1... -'o - .'- /\ -')- -'" •v--'-r~~"'-' ''''''' ~,;'-u,,<;..,()

~~ '~AO"!.
I

\~q.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005